5Vitória (ES), terça-feira, 16 de Março de 2021.

LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pancas

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021

O Município de Pancas - Estado do
Espírito Santo torna público por
meio da Comissão Permanente
de Licitação que, após análise de
questionamentos e ajustes no
Instrumento Convocatório, anuncia
nova data na qual será realizada
Licitação Pública objetivando
Contratação de Empresa Espe-
cializada para Assentamento de
Bloco Tipo Pavi-S Modelo Holandês
no Trecho de Estrada Vicinal
Denominado Serra do Córrego
Gambá, na Sede de Pancas/ES,
de responsabilidade da Secretaria
Municipal Obras, Infraestrutu-
ra, Habitação e Desenvolvimento
Urbano, sendo utilizado Recurso
Próprio, de acordo com a Lei
8.666/93, suas alterações, e
demais legislação correlata. A
abertura de envelopes está prevista
para o dia 01 de abril de 2021, às
08:00 horas na Sede da Prefeitura
de Pancas, sito à Avenida 13 de
Maio, 476 - Centro. Disponibilidade
do edital: dia 16 de março de 2021.
As exigências legais e a forma de
apresentação da documentação
estão previstas no Edital supra,
que poderá ser retirado no site da
prefeitura, em www.pancas.es.gov.
br ou na Sede do Poder Executivo
Municipal. Contatos Tel.:(27)
3726.1543 Ramal 229.
Pancas - ES, 16 de março de 2021.
ID:2021.053E0700001.01.0001
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 654319

AVISO DE REABERTURA
DO PE008/2021

PROCESSO Nº 0098/2021

O Município de Pancas - ES torna
público, através de seu Pregoeiro
que após a análise de impugnação,
está sendo remarcada, nos termos
do artigo 21 §4º da Lei 8666/93, a
abertura do certame. A nova data
está prevista para o dia 02 de abril
de 2021, às 09:00 horas no site
https://bll.org.br/.
Esclarecemos ainda que TODAS as
cláusulas editalícias estão sendo
mantidas. O processo encontra-se
com vistas franqueadas aos
interessados. Maiores informações
pelo telefone (27) 3726-1543.
ID: 2021.053E0500001.02.0001
Pancas - ES, em 16 de março de
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 654449

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de acordo com as disposições
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.
10.520/02, o resultado do Pregão

abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 004/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INTERNET DEDICADA
PARA ATENDER A REDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO CANÁRIO.
Empresa(s) Vencedora(s): SPEED
PLANET TELECOMUNICAÇO-
ES no lote 1 no valor total de R$
58.920,00.
Abra-se o prazo de recurso, de
acordo com o Art. 4º, XVIII da Lei
10.520/02.
Pedro Canário/ES, 15 de março de
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 654518

Santa Teresa

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
LICITAÇÃO PP 013/2014

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Pregoeira Oficial, leva
ao conhecimento dos interessados
que o Edital do Pregão
Presencial 013/2021, referente
a contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços
de locação de copiadoras multi-
funcionais, sofreu alterações.
Sendo assim, torna-se público a
prorrogação da data de abertura
da licitação.
ABERTURA DA SESSÃO: 9h do
dia 26/03/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL COM SEU NOVO TEOR
PODERÁ SER RETIRADO PELO
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA.
E-mail: licitacao@santateresa.
es.gov.br
Link:
https://www2.santateresa.es.gov.
br/transparencia/licitacao.

Santa Teresa, 15 de março de
2021.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 654410

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
008/2021

DATA DE ABERTURA:
25/03/2021 às 13 h.
OBJETO: aquisição de EPI’s para os
servidores da Secretaria Municipal
de Educação. O edital poderá ser
retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/03/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 654676

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
013/2021

DATA DE ABERTURA:
26/03/2021 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de produtos de
hortifrutigranjeiros para o Abrigo
Institucional - Abrigo Luz. O edital
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/03/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 654677

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
010/2021

DATA DE ABERTURA:
30/03/2021 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de materiais
de construção destinados a
reparos nas escolas de rede
pública municipal de ensino. O
edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
16/03/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 654680

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 009/2021
Órgão/Entidade: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 001.468/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS A ATENDER AOS
PACIENTES QUE NECESSITAM
DE ATENDIMENTO NA REDE
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS.
Acolhimento de propostas: a
partir de 16/03/2021 às 09:00h
Abertura de propostas:
29/03/2021 às 08h30
Abertura da sessão pública:
29/03/2021 às 09:00h
O certame será realizado por meio
do sistema Licitações-e, estando o
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E:
861.959
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500001.02.0008
São Mateus, 15 de março de 2021

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 654627

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUNIC. DE
OBRAS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS - ES
Processo Nº: 000.623/2021
Objeto: SRP EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE TUBOS DE CONCRETO
ARMADO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PLANILHA BÁSICA
ORÇAMENTÁRIA.
Item 01: valor total de R$
23.400,00; Item 02: valor total de
R$ 70.440,00; Item 03: valor total
de R$ 212.450,00; Item 04: valor
total de R$ 289.500,00; Item 05:
valor total de R$ 488.500,00
Empresa vencedora: SINGULAR
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ
32.323.986/0001-27)
Valor global dos itens: R$
1.084.290,00
Item 06: 2.650.000,00
Empresa vencedora: INDUSTRIA
DE PRÉ-MOLDADOS RAMPINELI
EIRELI (CNPJ 13.779.066/0001-
73)
Valor global do item: R$
2.650.000,00
O(s) referido(s) item(s) foi(ram)
devidamente homologado(s)
pela Autoridade Competente em
15/03/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 654625

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 004/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUN.
OBRAS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS-ES
Processo licitatório Nº:
001.219/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL
PRE-MOLDADO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E PLANILHA
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA
Item 01: valor total R$
1.990.000,00; Item 2: valor total
R$ 243.960,00; Item 3: valor total
R$ 2.749.600,00; Item 6: valor
total R$ 21.900,00
Empresa: VIP COMÉRCIO
ELÉTRICO E SERVIÇOS URBANOS
LTDA (CNPJ: 38.043.189/0001-72)
Valor global dos Itens: R$
5.005.460,00

ARP Nº 005/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUN.
OBRAS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS-ES
Processo licitatório Nº:
001.219/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL
PRE-MOLDADO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E PLANILHA
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA
Item 04: valor total R$
540.000,00; Item 5: valor total R$
49.400,00;
Empresa: SINGULAR
CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ:
32.323.986/0001-27)
Valor global dos Itens: R$
589.400,00
Vigência: 12 meses (15/03/2021

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-15T22:43:17-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial